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ZLAnr.71/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Kujtim Pasuli kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Ramush Bardiqi
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik Pér Drenasin
Kampion me Ramiz Lladrovcin, me seli né Drenas, pér shkak té shkeljes sé¢ Kodit té&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pé&r Zgjedhjet Lokale 2025, qé& do t& mbahen me datén 12 Tetor 2025, né seancén e
panelit t& mbajtur mé daté 29.09.2025, merr kété:

VENDIM
REFUZOHET e pabazuar ankesa ZL.Anr.71/2025, e datés 27.09.2025, parashtruar nga
Subjektit Politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, paraqitur kundér
Subjektit Politik P&r Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovcin, me seli né Drenas, pér shkak
t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatst
gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, q&€ do t& mbahen mé datg 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 27.09.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Subjekti Politik Partia Demokratike
e Kosovés (PDK), me seli ng Prishting, né té cilén pretendohet se mé daté 26 shtator 2025,
Mentor Gashi, mbéshtetés i subjektit politik PDKRL, ka postuar njé njoftim pér takime me
kandidatin e kétij subjekti politik, Ramiz Lladrofci.

Sipas parashtruesit t& ankesés Mentor Gashi, éshté drejtor né shkollén "Bajram Curri” né
fshatin Nekoc, komuna e Drenasit. Me kété veprim, ai ka shkelur nenin 3 t& Ligjit Nr. 03/L-
072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, i cili ndér té tjera pércakton, “pérdorimi i
posteve publike, burimeve ose personelit t& cilitdo institucioni né nivel gendror ose lokal me
qéllim té pérkrahjes sé€ subjektit politik n&€ zgjedhje &shté rreptésishté i ndaluar.

Subjektet politike nuk mund t€ shfrytézojné népunésit civil q&€ pérdorin burimet ose
personelin pérfushaté gjaté zgjedhjeve”.

Kérkojné nga PZAP-i qé t€ nxjerré vendim me t€ cilén do t€ aprovoj si té bazuar ankesén e
PDK-sé dhe ndaj subjektit politik PDKRL, pér shkak t& shkeljes s& ligjit, t'i shqiptoj dénim
me giobé.

Si prové né ankesé ka bashkangjitur njé fotografi, nga postimi né rrjetin social facebook.




Né pérgjigien né ankesé t& datés 28.09.2025, t& Subjektit Politik PDKRL theksojné se e
kundérshtojné ankesén e Subjektit Politik PDK, si t& pabazuar né prova dhe dispozita ligjore.
PDK, pretendon se njé person me emrin Mentor Gashi ka béré njé postim né rrjetin social
"Facebook" pér (& ftuar qytetaret t& marrin pjese né njé aktivitet politik € Iniciativés Pér
Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovecin. N& ankese thuhet se ky person &shté "drejtor

shkolle", por pér kété nuk &shté paraqitur asnjé prové.

Mé tej né pérgjigje Subjekti Politik PDKRL, shtojné se e njé&jta nuk mund t& mbahet
pérgjegjése pér thirrjet e qytetaréve qé veprojné né cilésing e tyre private pasi q¢ Iniciativa e
tyre nuk e ka autorizuar t& apostrofuarin pér té béré thirrje pér takim elektorial. PEr mé tepér
nga shkrimi i personit t& quajtur Mentor Gashi shihet q¢ shkrimi &shté postuar pas orés 20:00
t& datés 26.09.2025, né té njéjtén kohé ¢do veprim i tij si person privat nuk do t€ binte ndesh
me paragrafin 3 t& nenit 25 t& ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtaret Publik edhe sikur t& ishte
provuar nga pala ankuese se i njé&jti mban pozitén pér t& cilén ankuesi pretendon, e pér (€ cilin
pretendim nuk ka bashkangjitur asnjé prové.

Pérfundimisht duke pasur parasysh qe sipas nenit 117 paragrafi 3 t& LZP- se, barra e t&
provuarit bie mbi ankuesin né t& cilin nen thuhet: PZAP me rastin e vendosjes pér ankesa
mbéshtetet né déshmi & garta dhe bindése, andaj né rastin konkrete nuk &shté& provuar pozita
e personit Mentor Gashi apo shkelja e pretenduar sipas dispozitave ligjore.

Prandaj, bazuar né t¢ Lartcekurat, kérkojn& nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

qé té nxjerré kéte:
PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli me rastin e shikimit t& shkresave & 1&ndés, vlerésoi se ankesa &shté e pabazuar pasi q&
paraqitési i ankesgs nuk ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi, dhe si e tillé¢ nuk mund té
vértetohet se nga ana e drejtorit t& shkollés "Bajram Curri” né fshatin Nekoc, si mbéshtetés i
Subjektit Politik PDKRL, &shté béré shkelje e nenit 36 paragrafi | i Ligjit NR.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ku parashihet se “personi i cili mban
pozité publike i zgjedhur apo i caktuar nuk mund te pérdoré até zyre apo ndonjé nga pasurit
e saj me qellim té pérfitimit te votave. Asnjé nga burimet e asnjé institucioni te administratés
publike qofié te nivelit gendror ose lokal ose edhe ndonjé ndérmartje ne zotérim ose le
kontrolluar nga autoritetet gendrore ose lokale nuk mund té shfiytézohet ose te futen ne
mbéshtetje te ndonjé subjekti politik né zgjedhje ”.

Parashtruesi i ankesés Subjekti Politik PDK né ankesén ZLA. nr.71/2025 t€ datés 27.09.2025,
nuk ka bashkangjitur asnjé prové lidhur me shkeljen e pretenduar dhe si e tillé nuk ka mundur
t€ argumentoj né asnjé moment, né ményré t& qarté dhe bindése se personi me emrin Mentor
Gashi &shté drejtor né shkollén "Bajram Curri” né fshatin Nekoc, Komuna e Drenasit, e as qé
gshté kandidat pér anétaré t€ kuvendit Komunal t& Drenasit, dhe se i nj&jti ka béré
shfrytézimin e pozités publike, pér t& zhvilluar fushaté pér Subjektin Politik PDKRL, ashtu
si¢ pretendon pala ankuese.




Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankesé parashtruesi i ankesés nuk ka arritur q& (& vértetoj se kéto
veprime qé paraqesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t& LZP-s¢ apo t€ Rregullés
Zgjedhore Nr.07/2024, jané béré pikérisht nga drejtori i shkollés s¢ lartcekur, dhe si té tillé
té njéjtén e refuzoi si t& pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi | t&
LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL.Anr.71/2025 mé daté 29.09.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pafagrafi 4 t
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




